terminationem ad vnum, sicut stante indifferentia subiectiva virtutis potest stare determinatio obiectiva seu iudicij ad vnum, ut contingit in motibus primò primis: ergo, stante indifferentia iudicij, potest Deus determinare voluntatem ad vnum, illamque absolute necessitare.

Confirmatur primò. Nam potest contingere, quòd quis habeat visionem ostendentem illi viam ad certum locum, & simul ligetur vinculis ab alio, quæ ipse solvere nequit, qui quidem non posset proximè se conferre in talem locum, & esset absolute necessitatus ad carentiam motus ad talem locum: ergo pariter, stante indifferentia ad amorem, potest Deus absolute necessitare voluntatem ad illum. Patet consequentia: tum quia iudicium indifferens se habet sicut prædicta visio ostendens viam. Tum quia non est, cur Deus simili modo non possit ligare voluntatem ad vnum.

Confirmatur secundò. Cum iudicio indifferenti ex se ad extrema contrarietatis, v. g. ad Deum amandum, & odio habendum, potest Deus necessitare voluntatem, itaut pereat libertas ad vnum extremum talis libertatis: ergo etiam cum iudicio indifferente ex se sufficiente ad libertatem contradictionis, potest idem contingere. Antecedens probatur: quia stante illo iudicio indifferente per fidem ad Deum amandum, & odio habendum potest Deus deicere habitum charitatis, aliudque auxilium necessarium ad actum charitatis, in quo casu periret libertas ad illum: insuper Christus noverat, intemperantiam esse turpem, & contraformem appetitui, & tamen non erat liber ad eam amandam: tandem in beatis est cognitio, qua cognoscunt rationes allicientis ad peccatum, & retrahentes ab illo, quin sit liberi ad illud committendum: ergo cum indifferentia iudicij sufficiente ex se ad libertatem contrarietatis potest non stare libertas ad aliquod extremum talis libertatis.

101 Pro solutione huius argumenti, & confirmationem (quæ nobis obijciunt Patres Societatis, & Palanco.) Nota, ad libertatem duo requiri ex parte intellectus, & alia duo ex parte voluntatis. Nam imprimis ex parte intellectus requiritur iudicium indifferens non solum cognoscens speculativè rationes attractentes, & retrahentes à peccato, vel ab exercitio actus; sed etiam practicè proponens eas ut hic, & nunc amabiles à voluntate. Et hoc iudicium constituit actum primum radicalem libertatis, ut docet D. Thom. 1. 2. quest. 17. art. 1. ad 2. ubi ait: *Radix libertatis est voluntas, sicut subiectum, sed sicut causa est ratio. Ex hoc enim voluntas potest ad diversa ferri, quia ratio potest habere diversas conceptiones boni.* In hoc omnes conveniunt. Deinde requiritur aliud iudicium practicum, quo intellectus proponit